



**addere revision**

STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

**S.A.C A/S**

**Centervej 7**

**4600 Køge**

**(CVR-nr. 33 26 14 11)**

**(Central Business Registration No. 33 26 14 11)**

**Årsrapport for 2022**  
**Annual Report 2022**

**Regnskabsperiode 1. januar - 31. december 2022**

**Accounting period 1 January to 31 December 2022**

**Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. februar 2023**  
**Approved by the shareholders at the annual general meeting of the company held on 21 February 2023**

  
\_\_\_\_\_  
**Jan Steen Frederiksen**

**Dirigent**

**Chairman of the meeting**

## Indholdsfortegnelse

*Contents*

	<b>Side</b> <i>Page</i>
<b>Selskabsoplysninger</b> <i>Company details</i>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b> <i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by the Management</i>	<b>3</b>
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	<b>4</b>
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management's review</i>	
Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>	<b>9</b>
Beretning <i>Statement</i>	<b>11</b>
<b>Årsregnskab for 1. januar - 31. december 2022</b> <i>Financial statement for 1 January to 31 December 2022</i>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	<b>13</b>
Resultatopgørelse <i>Income statement</i>	<b>21</b>
Balance <i>Balance sheet</i>	<b>22</b>
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of equity</i>	<b>24</b>
Pengestrømsopgørelse <i>Cash flow statement</i>	<b>25</b>
Noter <i>Notes</i>	<b>27</b>

*The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original.*

*In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.*

*Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.*

## Selskabsoplysninger

### *Company details*

#### **Selskabet**

S.A.C A/S  
Centervej 7  
4600 Køge

CVR-nr.: 33 26 14 11

*Central Business Registration No.:*

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

*Financial year: 1 January to 31 December 2022*

#### **Bestyrelse**

##### *Board of Directors*

Jan Steen Frederiksen, formand

Henrik Offersen

René Lolle Ubbesen

Martin Stephen Northcote Wright

Nicola Zaino

#### **Direktion**

##### *Board of Executives*

Henrik Offersen

René Lolle Ubbesen

#### *Subsidiaries*

S.A.C Værksted ApS

#### **Revisor**

##### *Auditor*

Addere Revision

statsautoriseret revisionspartnerselskab

Galoche Allé 6, 4600 Køge

[www.addere.dk](http://www.addere.dk)

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
<i>Income statement</i>					
Bruttofortjeneste/bruttotab	149.107	119.725	92.940	84.074	64.518
<i>Gross profit</i>					
Resultat af ordinær primær drift	46.042	30.435	15.288	9.355	12.964
<i>Profit from ordinary activities</i>					
Resultat af finansielle poster	-8.534	-8.121	-7.734	-7.188	-7.569
<i>Total of financial items</i>					
Årets resultat	34.891	22.809	6.446	1.373	4.167
<i>Profit/loss for the year</i>					
<b>Balance:</b>					
<i>Balance sheet</i>					
Aktiver	497.477	448.259	401.752	387.067	327.056
<i>Assets</i>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-129.510	-122.868	-108.500	-107.784	-144.258
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Egenkapital	163.656	128.765	105.956	99.510	98.137
<i>Equity</i>					
<b>Pengestrømme:</b>					
<i>Cash flows</i>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	123.670	100.673	77.945	63.201	45.875
<i>Cash flows from operating activities</i>					
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-130.148	-123.095	-109.156	-108.281	-145.137
<i>Cash flows from investing activities</i>					
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	5.000	10.000	0	55.000	0
<i>Cash flows from financing activities</i>					
<b>Medarbejdere:</b>					
<i>Employees</i>					
Gennemsnitligt antal ansatte	14	18	20	23	19
<i>Average number of employees</i>					
<b>Nøgletal i %:</b>					
<i>Financial ratio in %</i>					
Afkastningsgrad	9,3	6,8	3,8	2,4	4,0
<i>Return of investment</i>					
Soliditetsgrad	32,9	28,7	26,4	25,7	30,0
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapitalen	23,9	19,4	6,3	1,4	3,8
<i>Return of equity</i>					

**Ledelsesberetning - Hoved og nøgletal****Key figures and financial ratios****Definitioner nøgletal****Definitions for financial ratios**

Afkastningsgrad =

*Return of investment=*
$$\frac{\text{Overskud før renter/profit before interests} \times 100}{\text{Aktiver/Assets}}$$

Soliditetsgrad =

*Solvency ratio=*
$$\frac{\text{Egenkapital ultimo/equity} \times 100}{\text{Passiver/liabilities}}$$

Forrentning af egenkapitalen =

*Return of equity=*
$$\frac{\text{Årets resultat/net profit for the year} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital/average equity}}$$

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis vedr. pengestrømme.

## **Ledelsesberetning** **Management review**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter** **The company's principal activities**

Selskabets formål er leasing, salg og udlejning af biler, samt enhver aktivitet, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

*The company's principal activity is The company's principal activity is leasing and rental of commercial vehicles, for both operational and financial terms.*

### **Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold** **Developments in operations and financial position**

Årets resultat er et overskud på kr. 34.890.726. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2022 og balancen pr. 31. december 2022.

*Profit for the year amounts to DKK 34.890.726. See also the income statement for 1 January to 31 December 2022 and the balance sheet as at 31 December 2022.*

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

*Profit for the year is by the management considered satisfied.*

2022 har forsat budt på udfordringer i forhold til udbuddet af biler. Mange fabrikker har startet produktionen igen efter COVID-19, men der er forsat store udfordringer med transporten af bilerne rundt i Europa. Der opleves forsat øgede indkøbspriser i 2022, mens salgspriserne på de brugte biler forsætter på niveau med 2021.

*2022 has continued to present challenges in relation to the supply of cars. Many factories have started production again after COVID-19, but there are still major challenges with transporting the cars around Europe. Purchase prices continue to increase in 2022, while sales prices for used cars remain at the level of 2021.*

Årets resultat er over niveau sammenholdt med det forventede resultat. Det skyldes primært en omsætningsstigning på 30%. Derudover er administrationsomkostningerne lavere, blandt andet fordi antallet af medarbejdere er reduceret med 1/3.

*The result for the year is above the level compared to the expected result. This is primarily due to a revenue increase of 30%. In addition, administration costs are lower, partly because the number of employees has been reduced by 1/3.*

### **Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold** **Significant changes in activities and financial matters**

Selskabets aktivitet er uændret i forhold til tidligere år. Der er forsat udfordringer med levering af nye biler.

*The company's activity is unchanged compared to previous years. There are still challenges with the delivery of new cars.*

**Virksomhedens forventede udvikling**  
***The company's expected development***

Det forventes, at 2023 på mange måder vil ligne 2022. Der forventes ingen væsentlig vækst i flåden, da det forventes, at der fortsat vil være knaphed på anskaffelse af nye biler. De biler, der forventes at blive anskaffet i 2023, vil for størstedelens vedkommende gå til udskiftning af de ældste biler i flåden. Det forventes at såvel indkøbspriser som salgspriser vil fastholdes på samme niveau som 2022.

*It is expected that 2023 will in many ways be similar to 2022. No significant growth in the fleet is expected, as it is expected that there will continue to be a shortage of new car acquisitions. The cars expected to be acquired in 2023 will for the most part be used to replace the oldest cars in the fleet. It is expected that both purchase prices and sales prices will be maintained at the same level as in 2022.*

## Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

### **GENERELT** **GENERAL**

Årsregnskabet for S.A.C A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder.

*The financial statements of S.A.C A/S have been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class C enterprises under the Danish Financial Statements Act.*

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.  
*The accounting policies are unchanged compared to last year.*

Årsregnskabet er aflagt i D.kr.  
*The Financial Statement is in DKK.*

### **GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING** **RECOGNISED AND MEASUREMENT**

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

*Income is recognised in the income statement as earned. In addition, value adjustments of financial assets and liabilities, which are measured at fair value or amortised cost, are recognised in the income statement. Furthermore, all costs incurred to achieve the year's revenues are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals made to reflect changed accounting estimates concerning amounts previously recognised in the income statement.*

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.  
*Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company and the value of the asset can be reliably measured.*

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.  
*Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic resources will flow from the company, and the value of the liability can be reliably measured.*

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.  
*On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described below for each item.*

## **Anvendt regnskabspraksis** **Accounting policies**

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

*Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost, implying the recognition of a constant effective rate of interest to maturity. Amortised cost is stated as original cost less any principal payments and plus or minus the accumulated amortisation of any difference between cost and the nominal amount.*

Ved indregning og måling tages der hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

*Recognition and measurement take into consideration gains, losses and risks that arise before the time of presentation of the annual report and that confirm or invalidate matters existing at the balance sheet date.*

## **RESULTATOPGØRELSEN** **INCOME STATEMENT**

### **Nettoomsætning** **Revenue**

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes med fradrag af eventuelle rabatter i forbindelse med salget.

*Revenue is recognised in the income statement if the contract has been concluded before the end of the year, and only where the income can be determined reliably and is expected to be received. Revenue is the recognised net after discounts related to sales.*

### **Vareforbrug** **Costs of sales**

Vareforbrug omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

*Direct costs include costs incurred to achieve the company's revenue.*

### **Finansielle poster** **Financial income and costs**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger mv.

*Financial income and costs are recognised in the income statement by the amounts attributable to this financial year. Financial income and costs comprise interest income and expenses, realised and unrealised capital gains and losses on securities, payables and transactions in foreign currencies etc.*

## **Anvendt regnskabspraksis** **Accounting policies**

### **Skat af årets resultat** **Tax on profit/loss for the year**

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

*Tax for the year, which consists of current tax for the year and changes in deferred tax, is recognised in the income statement by the portion attributable to the profit/loss for the year and recognised directly in equity by the portion attributable to entries directly in equity.*

Selskabet er omfattet af reglerne om tvungen sambeskatning med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster, og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud.

*The company is jointly taxed with consolidated Danish companies. The current tax is allocated among the jointly taxed companies in proportion to their taxable income, and with full distribution with reimbursement for tax losses.*

Moderselskabet JZBV9 Holdco ApS er administrationselskab og betaler dermed koncernens samlede selskabsskat til skattemyndighederne. Skyldig og tilgodehavende selskabsskat, som endnu ikke er afregnet med administrationselskabet, indregnes i balancen som 'Gæld til tilknyttede virksomheder' eller 'Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder'.

*The parent company JZBV9 Holdco ApS is the administrations company and pays the groups total income tax to the tax authorities. Payable and receivable company tax that has not yet been paid to the parent company, is recognized in the balance sheet under "Receivables from group companies or "Debts to group companies".*

## **BALANCEN** **BALANCE SHEET**

### **Immaterielle anlægsaktiver** **Intangible assets**

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

*Patents and licenses are measured at cost less accumulated amortisation, or at the recoverable amount, if this is lower. Patents are amortised over the remaining patent period, and licenses are amortised over the agreement period, however no more than 5 years.*



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**  
*Income statement 1 January to 31 December*

21

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>	<b>149.106.767</b>	<b>119.724.614</b>
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-11.198.325	-12.838.275
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation, amortisation and impairment</i>	-91.866.738	-76.451.259
<b>Driftsresultat</b> <i>Operating profit/loss</i>	<b>46.041.704</b>	<b>30.435.080</b>
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	10.753	29.806
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-8.544.785	-8.150.503
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>	<b>37.507.672</b>	<b>22.314.383</b>
2 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	-2.616.946	494.990
3 <b>ÅRETS RESULTAT</b> <i>Profit/loss for the year</i>	<b>34.890.726</b>	<b>22.809.373</b>

**Balance pr. 31. december***Balance sheet as of 31 December***AKTIVER***Assets*

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
4 Erhvervede patenter <i>Patents and licenses</i>	828.515	723.930
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b> <i>Total intangible assets</i>	<b>828.515</b>	<b>723.930</b>
5 Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	112.908	234.902
6 Biler <i>Cars</i>	463.302.696	415.152.844
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Fixtures and fittings, other plant and equipment</i>	40.598	151.591
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b> <i>Total tangible assets</i>	<b>463.456.202</b>	<b>415.539.337</b>
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	900.500	900.500
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b> <i>Total financial assets</i>	<b>900.500</b>	<b>900.500</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b> <i>Total fixed assets</i>	<b>465.185.217</b>	<b>417.163.767</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	25.699.696	19.740.953
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group companies</i>	496.299	193.731
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag <i>Receivables from contribution for joint taxation</i>	0	205.568
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	0	3.490.653
8 Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments and accrued income</i>	1.332.012	1.223.109
<b>Tilgodehavender i alt</b> <i>Total receivables</i>	<b>27.528.007</b>	<b>24.854.014</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash and cash equivalents</i>	<b>4.763.752</b>	<b>6.241.636</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b> <i>Total current assets</i>	<b>32.291.759</b>	<b>31.095.650</b>
<b>AKTIVER I ALT</b> <i>Total assets</i>	<b>497.476.976</b>	<b>448.259.417</b>

**Balance pr. 31. december***Balance sheet as of 31 December***PASSIVER***Equity and liabilities*

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
9 Selskabskapital <i>Share capital</i>	4.842.105	4.842.105
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	158.813.667	123.922.941
<b>EGENKAPITAL I ALT</b> <i>Total equity</i>	<b>163.655.772</b>	<b>128.765.046</b>
10 Udskudt skat <i>Deferred tax</i>	8.220.597	5.603.651
<b>HENSÆTTELSER I ALT</b> <i>Total provisions</i>	<b>8.220.597</b>	<b>5.603.651</b>
Kreditinstitutter m.v. <i>Banks etc.</i>	255.000.000	255.000.000
11 <b>Langfristet gæld i alt</b> <i>Total long-term liabilities</i>	<b>255.000.000</b>	<b>255.000.000</b>
Kreditinstitutter m.v. <i>Banks etc.</i>	15.000.000	10.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	11.266.645	6.423.988
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debts to group companies</i>	723.703	697.027
Anden gæld <i>Other payables</i>	7.331.706	9.298.185
12 Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	36.278.553	32.471.520
<b>Kortfristet gæld i alt</b> <i>Total current liabilities</i>	<b>70.600.607</b>	<b>58.890.720</b>
<b>GÆLD I ALT</b> <i>Total liabilities</i>	<b>325.600.607</b>	<b>313.890.720</b>
<b>PASSIVER I ALT</b> <i>Total equity and liabilities</i>	<b>497.476.976</b>	<b>448.259.417</b>
13 Eventualposter <i>Contingencies</i>		
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Contingency assets</i>		
15 Nærtstående parter <i>Related parties</i>		
16 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning <i>Events after the financial years ending</i>		



**Egenkapitaloppgørelse 1. januar - 31. december**

Total equity 1 January to 31 December

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	<i>Joint capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total equity</i>
<b>Saldo primo</b> <i>Balance at the beginning-of-period</i>	<b>4.842.105</b>	<b>123.922.941</b>	<b>128.765.046</b>
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	34.890.726	34.890.726
<b>Saldo ultimo</b> <i>Balance at the end-of-period</i>	<b>4.842.105</b>	<b>158.813.667</b>	<b>163.655.772</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**  
**Cash flow statement 1 January to 31 December**

25

	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	34.890.726	22.809.373
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation expense and impairment losses of property, plant and equipment and intangible assets</i>	91.866.738	76.451.259
Reguleringer af avance (tab) ved afhændelse af anlægsaktive <i>Adjustments of profit on realisations of fixed assets</i>	-9.740.563	-6.373.096
Reguleringer af renteindtægter og lignende indtægter <i>Adjustments of interest income and similar income</i>	-10.753	-29.806
Reguleringer af renteomkostninger og lignende omkostninger <i>Adjustments of interest expenses and similar costs</i>	8.544.785	8.150.503
Reguleringer af skat af årets resultat <i>Adjustments of income tax</i>	0	-205.568
Reguleringer af udskudt skat <i>Adjustments for deferred tax</i>	2.616.946	-289.422
Ændring i tilgodehavender <i>Change in receivables</i>	-2.673.993	-5.912.213
Ændring i leverandørgæld m.v. <i>Change in trade payables etc.</i>	6.709.887	13.987.109
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster mv.</b> <i>Cash flow from operations before financial items etc.</i>	<b>132.203.773</b>	<b>108.588.139</b>
Renteindbetalinger <i>Interest received</i>	10.753	29.806
Renteomkostninger betalt <i>Interest expenses paid</i>	-8.544.785	-8.150.503
Betalt (refunderet) selskabsskat <i>Income taxes paid (refund)</i>	0	205.568
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b> <i>Cash flow from operating activities</i>	<b>123.669.741</b>	<b>100.673.010</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**  
**Cash flow statement 1 January to 31 December**

	2022 kr.	2021 kr.
Køb af immaterielle anlægsaktiver <i>Purchase of intangible assets, classified as investing activities</i>	-637.326	-276.905
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of tangible fixed assets</i>	-174.605.221	-165.410.567
Provenu ved salg af materielle anlægsaktiver <i>Proceeds from sales of property, plant and equipment, classified as investing activities</i>	45.094.922	42.542.367
Køb af finansielle anlægsaktiver mv. <i>Purchase of investments</i>	0	49.800
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b> <i>Cash flow from investing activities</i>	<b>-130.147.625</b>	<b>-123.095.305</b>
Kortfristet gæld til banker, primo <i>Short-term operating bank credits, beginning-of-period</i>	-265.000.000	-255.000.000
Kortfristet gæld til banker, ultimo <i>Short-term operating bank credits, end-of-period</i>	270.000.000	265.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> <i>Cash flow from financing activities</i>	<b>5.000.000</b>	<b>10.000.000</b>
<b>Ændring i likvider</b> <i>Change in cash</i>	<b>-1.477.884</b>	<b>-12.422.295</b>
Likvide beholdninger, primo <i>Cash and cash equivalents, beginning-of-period</i>	6.241.636	18.663.931
<b>Likvide beholdninger, ultimo</b> <i>Cash and cash equivalents, end-of-period</i>	<b>4.763.752</b>	<b>6.241.636</b>

**Noter**

Notes

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>1 Personalemkostninger</b> <i>Staff costs</i>		
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således: <i>Total amount for wages and salaries etc is distributed as follows:</i>		
Gager direktion og bestyrelse <i>Salaries for board of directors and board of executives</i>	4.900.000	6.021.902
Gager og lønninger øvrige ansatte <i>Salaries and wages</i>	4.962.796	5.424.847
Pensioner <i>Pensions</i>	1.069.005	1.037.542
Andre udgifter til social sikring <i>Other expenses relating to social security</i>	266.524	353.984
	<b><u>11.198.325</u></b>	<b><u>12.838.275</u></b>
Gennemsnitligt antal ansatte <i>Average number of employees</i>	<u>14</u>	<u>18</u>
Der er indgået incitamentsprogrammer med selskabets direktion. <i>A bonus arrangements have been agreed with the company's management</i>		
<b>2 Skat af årets resultat</b> <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	0	-205.568
Årets regulering af udskudt skat <i>Adjustment of deferred tax for the year</i>	2.616.946	-289.422
	<b><u>2.616.946</u></b>	<b><u>-494.990</u></b>
Skat af årets resultat og skatteprocenten, er væsentlig påvirket af forhøjet afskrivningsgrundlag på nyindkøbte driftsmidler. <i>Tax on the profit for the year and tax rate are significantly affected by an increased depreciation account on newly purchased equipment.</i>		
<b>3 Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of profit/loss</i>		
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	34.890.726	22.809.373
<b>Anvendelse i alt</b> <i>Total amount applied</i>	<b><u>34.890.726</u></b>	<b><u>22.809.373</u></b>

## Noter

Notes

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
<b>4 Erhvervede patenter</b>		
<i>Patents and licenses</i>		
Kostpris primo	3.099.340	2.822.435
<i>Cost, beginning-of-period</i>		
Tilgang i årets løb	637.326	276.905
<i>Additions for the year</i>		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.736.666</b>	<b>3.099.340</b>
<i>Cost, end-of-period</i>		
Af- og nedskrivninger primo	2.375.410	1.773.340
<i>Depreciation and impairment, beginning-of-period</i>		
Årets afskrivninger	532.741	602.070
<i>Depreciation for the year</i>		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>2.908.151</b>	<b>2.375.410</b>
<i>Depreciation and impairment, end-of-period</i>		
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b>828.515</b>	<b>723.930</b>
<i>Carrying amount, end-of-period</i>		
<b>5 Indretning af lejede lokaler</b>		
<i>Leasehold improvements</i>		
Kostpris primo	789.065	740.065
<i>Cost, beginning-of-period</i>		
Tilgang i årets løb	0	49.000
<i>Additions for the year</i>		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>789.065</b>	<b>789.065</b>
<i>Cost, end-of-period</i>		
Af- og nedskrivninger primo	554.163	390.372
<i>Depreciation and impairment, beginning-of-period</i>		
Årets afskrivninger	121.994	163.791
<i>Depreciation for the year</i>		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>676.157</b>	<b>554.163</b>
<i>Depreciation and impairment, end-of-period</i>		
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b>112.908</b>	<b>234.902</b>
<i>Carrying amount, end-of-period</i>		

## Noter

Notes

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>6 Biler</b>		
<i>Cars</i>		
Kostpris primo	604.347.461	514.148.481
<i>Cost, beginning-of-period</i>		
Tilgang i årets løb	174.605.221	165.361.567
<i>Additions for the year</i>		
Afgang i årets løb	-87.716.970	-75.162.587
<i>Disposals for the year</i>		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>691.235.712</b>	<b>604.347.461</b>
<i>Cost, end-of-period</i>		
Af- og nedskrivninger primo	189.194.617	152.649.429
<i>Depreciation and impairment, beginning-of-period</i>		
Årets afskrivninger	91.101.010	75.538.504
<i>Depreciation for the year</i>		
Tilbageførte af- og nedskrivninger	-52.362.611	-38.993.316
<i>Reversed depreciation and impairment</i>		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>227.933.016</b>	<b>189.194.617</b>
<i>Depreciation and impairment, end-of-period</i>		
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b>463.302.696</b>	<b>415.152.844</b>
<i>Carrying amount, end-of-period</i>		
<b>7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
<i>Fixtures and fittings, other plant and equipment</i>		
Kostpris primo	840.994	840.994
<i>Cost, beginning-of-period</i>		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>840.994</b>	<b>840.994</b>
<i>Cost, end-of-period</i>		
Af- og nedskrivninger primo	689.403	542.509
<i>Depreciation and impairment, beginning-of-period</i>		
Årets afskrivninger	110.993	146.894
<i>Depreciation for the year</i>		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>800.396</b>	<b>689.403</b>
<i>Depreciation and impairment, end-of-period</i>		
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b>40.598</b>	<b>151.591</b>
<i>Carrying amount, end-of-period</i>		
<b>8 Periodeafgrænsningsposter</b>		
<i>Prepayments and accrued income</i>		

Periodeafgrænsningsposter under tilgodehavender vedrører forudbetalt løn og periodiserede omkostninger.

*Prepaymentst and accrued income under receivables relate to prepaid wages and accrued costs.*

**Noter**

Notes

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>9 Selskabskapital</b> <i>Share capital</i>		
Selskabskapitalen består af 4.482.105 aktier á kr. 1. <i>The share capital consists of 4.482.105 shares at DKK 1.</i>		
<b>10 Udskudt skatteforpligtelse</b> <i>Deferred tax liabilities</i>		
Udskudt skat primo <i>Deferred tax, beginning-of-period</i>	5.603.651	5.893.073
Årets regulering <i>Adjustment of deferred tax for the year</i>	2.616.946	-289.422
	<b><u>8.220.597</u></b>	<b><u>5.603.651</u></b>
<b>11 Langfristet gæld</b> <i>Total long-term liabilities</i>		
Den langfristede gæld forfalder inden 5 år. <i>The long-term liabilities are due within 5 years.</i>		
<b>12 Periodeafgrænsningsposter</b> <i>Deferred income</i>		
Periodeafgrænsningsposter under kortfristet gæld vedrører forudfakturering, hensættelser til service og periodiserede leasingydelser. <i>Deferred incom under current liabilities relate to pre-invoicing, provisions for service and accrued leasing services.</i>		

**Noter**

Notes

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>13 Eventualposter</b> <i>Contingencies</i>		
<b>Leasingforpligtelser</b> <i>Lease obligations</i>		
Selskabet har indgået leasingaftaler for følgende beløb: <i>The company has entered lease contracts for the following amounts:</i>		
Leasingaftaler uopsigeligt i 1-2 år, forpligtelse <i>Lease contracts irredeemable for 1-2 years, obligation</i>	<u>648.210</u>	
<b>Huslejeforpligtelse</b> <i>Rental obligation</i>		
Der er indgået lejekontrakt med lejeforpligtelser på kr. <i>The company has signed lease with a rent obligation</i>	<u>650.000</u>	
<b>Sambeskatning</b> <i>Joint taxation</i>		
S.A.C A/S hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb. <i>The company is jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for payment of corporation tax and for withholding tax on interest, royalties and dividends until they are paid. Any subsequent assessments of the taxable income subject to joint taxation or withholding taxes on dividends, interest and royalties may entail that the company's liability will increase.</i>		
Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for JZBV9 Holdco ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. <i>The jointly taxed companies' net liability to SKAT is disclosed in the annual report for JZBV9 Holdco ApS, which is the management company for the Danish joint taxation.</i>		



**Noter**

Notes

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> <i>Pledges and collateral</i>		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder: <i>As security for debts to credit banks, the following security has been provided:</i>		
Virksomhedspant <i>Company collateral</i>	<u>305.000.000</u>	
Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver: <i>The company collateral includes the following assets:</i>		
Tilgodehavender fra salgs- og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	<u>25.699.696</u>	
Materielle og immaterielle anlægsaktiver <i>Tangible and intangible assets</i>	<u>464.284.717</u>	

**15 Nærtstående parter**  
*Related parties*

**Bestemmende indflydelse**  
*Controlling interest*

S.A.C Finans I ApS, Havnevej 7, 3100 Hornbæk, der er hovedaktionær.  
*S.A.C Finans I ApS, Havnevej 7, 3100 Hornbæk, who is main shareholder.*

**Koncernforhold**  
*Consolidated financial statement*

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet S.A.C Finans I ApS, Hornbæk, cvr. nr. 36 69 55 60 (mindste koncern).  
*The company is included in the consolidated financial statement of the parent company S.A.C Finans I ApS, cvr-nr. 36 69 55 60 (parent company).*

**Transaktioner med nærtstående parter**  
*Transactions with related parties*

Der har i regnskabsåret betalt management fee til moderselskabet.  
*During the financial year, a management fee was paid to the parent company.*

Der har i regnskabsåret købt værkstedydelser fra søsterselskabet S.A.C Værksted ApS.  
*During the financial year, auto repair services were purchased from the sister company S.A.C Værksted ApS.*

**Noter**

33

Notes

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
<b>16 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning</b> <i>Events after the financial years ending</i>		

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

*No events have occurred after the end of the financial year of material importance to the company's financial position.*